
PREFEITURA MUNICIPAL DE STª RITA DE JACUTINGA Exercício: 2022

Página(s): 1/3

Endereço: RUA PREFEITO WALDOMIRO OSORIO RODRIGUES , SN

CACHOEIRA, STª RITA DE JACUTINGA - MG

CNPJ: 18.338.269/0001-48

Telefone: (32) 3291-1680

E-mail: gabinete@srjacutinga.mg.gov.br

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO LICITATÓRIO: 147 / 2022

MODALIDADE: 6 - Pregão Presencial

Nº MODALIDADE: 64 / 2022

Objeto: Fornecimento eventual e futuro de medicamentos éticos, genéricos e similares, por maior desconto percentual sobre a tabela CMED/ANVISA,

para atender às necessidades da Farmácia Municipal, UBS, demanda judicial e os relativos aos programas de Assistência Social com recursos pagos

pela Unidade Orçamentária: Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde, do Município de Santa Rita de Jacutinga/MG.

Preâmbulo

Credenciamento

Aberta a sessão a Comissão, procedeu ao credenciamento das licitantes presentes. Na verificação da documentação exigida no

edital para o credenciamento, constatou-se que a empresa IBITURUNA COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA, CNPJ

35.909.317/0001-20, não apresentou PROCURAÇÃO ORIGINAL nomeando representante legal para confirmar autenticidade da cópia apresentada,

razão pela qual o representante da mesma não foi credenciado. Sendo aceita a Proposta apresentada pela empresa, e tendo a mesma decaído

direito a lances e a interpor recurso.  

FORNECEDOR CPF / CNPJ REPRESENTANTE
IBITURUNA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA 35.909.317/0001-20 Sem representante

ATIVA MÉDICO CIRÚRGICA LTDA 09.182.725/0001-12 Elias Balbino

VALE COMERCIAL LTDA 71.336.101/0001-86 Adriano Leme Marques

Registro do Pregão

Lote 1 - MEDICAMENTO/ ÉTICO

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação % Desconto
2 VALE COMERCIAL LTDA Classificado 0.01%

1 IBITURUNA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA Classificado 3%

1ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - MEDICAMENTO/ ÉTICO
Data / Hora Fornecedor % Desconto
21/12/2022 10:16:21 VALE COMERCIAL LTDA Declinou

21/12/2022 10:16:25 IBITURUNA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA Declinou

Lote 2 - MEDICAMENTOS/ GENERICO

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação % Desconto
3 ATIVA MÉDICO CIRÚRGICA LTDA Classificado 40%

2 VALE COMERCIAL LTDA Classificado 50%

1 IBITURUNA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA Classificado 72%

1ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - MEDICAMENTOS/ GENERICO
Data / Hora Fornecedor % Desconto
21/12/2022 10:19:29 ATIVA MÉDICO CIRÚRGICA LTDA Declinou

21/12/2022 10:21:34 VALE COMERCIAL LTDA Declinou

21/12/2022 10:21:37 IBITURUNA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA Declinou

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados



PREFEITURA MUNICIPAL DE STª RITA DE JACUTINGA Exercício: 2022

Página(s): 2/3

Endereço: RUA PREFEITO WALDOMIRO OSORIO RODRIGUES , SN

CACHOEIRA, STª RITA DE JACUTINGA - MG

CNPJ: 18.338.269/0001-48

Telefone: (32) 3291-1680

E-mail: gabinete@srjacutinga.mg.gov.br

Lote 3 - MEDICAMENTOS/ SIMILAR 

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação % Desconto
3 VALE COMERCIAL LTDA Classificado 5%

2 ATIVA MÉDICO CIRÚRGICA LTDA Classificado 40%

1 IBITURUNA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA Classificado 61%

1ª RODADA DE LANCES - Lote   3 - MEDICAMENTOS/ SIMILAR 
Data / Hora Fornecedor % Desconto
21/12/2022 10:22:47 VALE COMERCIAL LTDA Declinou

21/12/2022 10:22:52 ATIVA MÉDICO CIRÚRGICA LTDA Declinou

21/12/2022 10:22:55 IBITURUNA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA Declinou

Negociação

Resultado da Negociação - Lote 1 - MEDICAMENTO/ ÉTICO
Fornecedor Desconto Vencido
IBITURUNA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA 3%

Resultado da Negociação - Lote 2 - MEDICAMENTOS/ GENERICO
Fornecedor Desconto Vencido
IBITURUNA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA 72%

Resultado da Negociação - Lote 3 - MEDICAMENTOS/ SIMILAR 
Fornecedor Desconto Vencido
IBITURUNA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA 61%

Habilitação

IBITURUNA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA Habilitada

Ocorrências

Resultado

Encerramento

Considerando que a proposta apresentada foi devidamente classificada, bem como o fato de terem sido cumpridas todas as

exigências editalicias, a empresa IBITURUNA COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA, CNPJ 35.909.317/0001-20, foi declarada

vencedora. Indagadas as empresas participantes se tinham interesse em manifestar recurso, responderam negativamente. 

STª RITA DE JACUTINGA, 21 de Dezembro de 2022.

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados



PREFEITURA MUNICIPAL DE STª RITA DE JACUTINGA Exercício: 2022

Página(s): 3/3

Endereço: RUA PREFEITO WALDOMIRO OSORIO RODRIGUES , SN

CACHOEIRA, STª RITA DE JACUTINGA - MG

CNPJ: 18.338.269/0001-48

Telefone: (32) 3291-1680

E-mail: gabinete@srjacutinga.mg.gov.br

____________________________________________________
EDUARDO BRENDAW GOMES

Pregoeiro

____________________________________________________
RAFAEL JOSE DA COSTA ANDRADE

Membro da CPL

____________________________________________________
DANILO CUNHA FONSECA

Membro da CPL

____________________________________________________
IBITURUNA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA

Sem representante

____________________________________________________
ATIVA MÉDICO CIRÚRGICA LTDA

Elias Balbino

____________________________________________________
VALE COMERCIAL LTDA

Adriano Leme Marques

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

http://www.tcpdf.org

